UỶ BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày       tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh dự toán kinh phí mua sắm bổ sung trang thiết bị

 cho Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh và cấp xã

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 98/2025/NĐ-CP ngày 06/5/2025 của Chính phủ quy

định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán chi thường xuyên ngân

sách nhà nước để mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị;

chi thuê hàng hoá, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới

hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng và các nhiệm vụ cần

thiết khác;

Căn cứ Nghị quyết số 15/2025/NQ-HĐND ngày 25/6/2025 của HĐND

tỉnh Lạng Sơn quy định thẩm quyền quyết định phê duyệt nhiệm vụ và dự toán

kinh phí thực hiện mua sắm, sửa chữa, cải tạo, nâng cấp tài sản, trang thiết bị;

thuê hàng hoá, dịch vụ; sửa chữa, cải tạo, nâng cấp, mở rộng, xây dựng mới

hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng của cơ quan, đơn vị

thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Lạng Sơn;

Xét Công văn số 6662/STC-HCSN ngày 24/11/2025 của Sở Tài chính về

việc điều chỉnh dự toán kinh phí mua sắm bổ sung trang thiết bị cho Trung

tâm phục vụ hành chính công tỉnh và cấp xã;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

4034/TTr-SKHCN ngày  24/11/2025.

QUYẾT ĐỊNH:

  Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự toán kinh phí mua sắm bổ sung trang

thiết bị cho Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh và cấp xã quy định tại

khoản 3 Điều 1 của Quyết định số 2260/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán kinh phí mua sắm bổ sung trang thiết

bị cho Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh và cấp xã, với nội dung như sau:

   “3. Dự toán kinh phí: 17.622.000.000 đồng, trong đó:

   - Nguồn ngân sách nhà nước: 17.622.000.000 đồng

  + Năm 2025: 17.622.000 đồng

2

  + Năm 2026: 0 đồng

   - Nguồn khác (nếu có): 0 đồng”.

 Điều 2. Các nội dung khác không đề cập tại Quyết định này được giữ

nguyên theo Quyết định số 2260/QĐ-UBND ngày 17/10/2025 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc phê duyệt dự toán kinh phí mua sắm bổ sung trang thiết bị

cho Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh và cấp xã. Sở Khoa học và Công

nghệ, Sở Tài chính chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật và Chủ tịch

UBND tỉnh về tính hợp pháp, chính xác của số liệu, nội dung điều chỉnh.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Khoa học và

Công nghệ, Tài chính và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- CVP, các PCVP UBND tỉnh, các phòng CM;

- Lưu VT, KGVX(HTHT).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Sơn

		2025-11-24T16:59:12+0700

		2025-11-24T17:20:23+0700

		2025-11-24T17:20:23+0700

		2025-11-24T17:20:23+0700